



شنبه ۳ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵/۵

بانک مرکزی اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه دوم سال ۱۴۰۱ نسبت به سه‌ماهه دوم نیمه نخست سال گذشته، رشد ۳۶درصدی را نشان می‌دهد، همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۳۰۱ درصد بود.

بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به‌قیمت پایه (و به‌قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در سه‌ماهه دوم سالال ۱۴۰۱ به رقم ۴۱۵۴۸ هزار میلیارد

ریال رسید که نسبت به سه‌ماهه دوم نیمه نخست سال گذشته، رشد ۳۶درصدی را نشان می‌دهد، همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۳۰۱ درصد بود.

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب فعالیت‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد، رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه دوم سال ۱۴۰۱ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده تمامی گروه‌های «کشاورزی»، «نفت و گاز»، «صنایع و معادن» و «خدمات» به‌ترتیب

رشد اقتصادی کشور به ۳/۶درصد رسید

معادل ۶۰۸، ۱۰۴، ۶۹ و ۲۰۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن می‌باشد. به‌لحاظ وضعیت سرمایه‌گذاری نیز در سه‌ماهه دوم سال ۱۴۰۱ «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص» از نرخ رشد ۷۷٫۳درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار گردید که این میزان رشد حاصل عملکرد رشد مثبت تشکیل سرمایه در هر سه بخش «ماشین‌آلات»، «ساختمان» و «سایر تشکیل سرمایه» به‌ترتیب معادل ۱۲۶، ۳۹ و ۰۸ درصد بوده است.

بررسی بازار خودرو در پاییز امسال حاکی از آن است که در ۹۰ روز گذشته قیمت خودرو بین ۲۸ تا ۱۸۵ میلیون تومان گران شده‌است. بر همین اساس، قیمت پراید۱۱ در طول سه ماه گذشته شاهد رشد در حدود ۲۸ میلیون تومانی بوده و به ۱۲۰میلیون تومان رسیده است. قیمت پراید ۱۳۱ نیز از ۱۸۲ میلیون تومان به ۲۱۹ میلیون تومان تغییر کرده است. پراید۳۰ سه ماه پیش ۲۷ میلیون تومان ارزان‌تر بود. اما قیمت پراید ۱۵۱ مدل ۱۴۰۱ با رشد ۳۴ میلیون تومانی، از ۱۷۵ میلیون تومان به ۲۱۹ میلیون تومان رسیده است. بررسی بازار خودرو در پاییز امسال حاکی از آن است که در ۹۰ روز گذشته ۲۷ میلیون تومان ارزان‌تر بود. اما قیمت پراید ۱۵۱ مدل ۱۴۰۱ با رشد ۳۴ میلیون تومانی، از ۱۷۵ میلیون تومان به ۲۱۹ میلیون تومان رسیده است. بررسی بازار خودرو در پاییز امسال حاکی از آن است که در ۹۰ روز گذشته قیمت خودرو بین ۲۸ تا ۱۸۵ میلیون تومان گران شده است. در حالی که بازار خودرو همسو با افزایش قیمت دلار در بازار، رشد عجیب قیمت‌ها را در پاییز امسال تجربه کرده است که وزیر صنعت، یک عامل گرانی در

بازار خودرو را مربوط به نگاه مردم می‌داند.

سید رضا فاطمی‌آمین در حاشیه نشست هیات دولت اعلام کرد: افزایش قیمت خودرو متاثر از افزایش قیمت تمام شده تولید آن در کارخانه نیست، بلکه متاثر از نگاه مردم به عنوان یک کالای سرمایه‌ای به خودرو بوده که با افزایش نرخ ارز به دنبال خرید خودرو و حفظ ارزش سرمایه خود هستند. به گفته او، آنچه که در این دو ماه در این بازار آشفتنگی ایجاد کرده، قیمت‌های بازار است. قیمت‌های بازار به دنبال افزایش قیمت قطعات بالا نرفته است، بلکه تا آنجا که عرضه و تقاضای خودرو در بازار متوازن نیست، خودرو به نادرستی تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای شده و افرادی که می‌خواهند ارزاش پول خود را حفظ کنند، به سراغ خرید خودرو می‌روند. وزیر صنعت متذکر شد: پس وقتی قیمت دلار افزایش پیدا می‌کند، قیمت خودرو نیز بالا می‌رود. اگر دلار نیز پایین نیاید، قیمت خودرو نیز کاهش پیدا می‌کند. در سال‌های گذشته نیز دقیقاً قیمت‌های بازار با قیمت ارز

براساس آمارهای رسمی سه میلیون و ۵۰۰ هزار زن

سرپرست خانوار وجود دارد اما طبق آمارهای غیررسمی حتی این آمار تا بیش از ۶ میلیون نفر هم می‌رسد. نسبت رو به رشد خانوارهای زن-سرپرست، یکی از تحولات چشمگیر نهاد خانواد در ایران تلقی می‌شود. اصطلاح «زن سرپرست خانوار» بر اساس درکی سلسله‌مراتبی از خانواده به‌تجارب ساخته شده است که باید توسط یک مرد نان‌آور سرپرستی شود. سرپرستی زن، استثنایی بر قاعده است که نیازمند پژوهش و تأمل است. الگوی کلی حاکم بر سیاست‌گذاری در رابطه با اشتغال زنان نیز از الگوی مرد نان‌آور پیروی می‌کند. اما خانواده‌های با سرپرست زن چه در ایران و چه در جهان رو به افزایش است و تغییر و تحولات در نهاد خانواد بر این افزایش تأثیر زیادی داشته است از جمله اینکه در ایران به‌تدریج اولین ازدواج دیرتر صورت می‌گیرد، بعد خانوار کاهش یافته و احتمال رخداد طلاق بالاتر رفته است، تحصیلات زنان افزایش یافته و در نرخ مشارکت زنان متاهل در بازار کار افزایش نسبی مشاهده می‌شود.

بطور کلی مشکلات زنان خانوار در حوزه های مسکن، حمایتی، اشتغال، فرهنگی و آموزشی است. در بخش مسکن، زنان سرپرست خانوار با مشکلات تأمین مسکن، مناسب بودن مسکن خان‌های استیجاری و موقوفات وام مسکن مواجه هستند.در حوزه حمایتی نیز دریافت مستمری ناآافی، عدم پوشش کامل بیمه اجتماعی زنان سرپرست خانوار، دختران در کرانه ازدواج (مجرد بالای ۲۵ سال)، عدم پایش اختلالات و بیماری های جسمی و روانی، سلامت روحی و روانی و آسیب خانوار بدسرپرست زنانی از مشکلات زنان سرپرست خانوار است. عدم آموزش و توسعه مهارت های شغلی بانوان و دختران تحت حمایت، عدم امکان بهره مندی از تسهیلات اشتغال به دلیل عدم توانایی در تأمین

ضامن و ضمانت، عدم هدایت و حمایت لازم و هدفمند در خصوص ایجاد و توسعه مشاغل خانگی برای زنان سرپرست خانوار، آموزش مهارت های پرورکشی کاذب و مستهکک کننده، عدم برخورداری از امنیت شغلی و عدم توسعه توانمندی های بانوان در زمینه مشاغل نوآورانه و تعاونی از مشکلات زمان سرپرست خانوار در حوزه اشتغال است.

عدم خودباوری، طرد اجتماعی (چالش های بیوه گی)، عدم آشنایی با سبک زندگی سالم، بالا بودن تعداد دختران در سنین تجرد قطعی، نواقص و خلایهای قانونی حمایت از زنان سرپرست خانوار، فقرهای اقتصادی متعدد دریافت خدمات و عدم آگاه سازی و حمایت از زنان در بهره مندی از حقوق فردی و خانوادگی و دریافت خدمات از مراجع یی ربط را از مشکلات این زنان در حوزه فرهنگی است.مشکلات زنان سرپرست خانوار در حوزه آموزش شامل عدم برخورداری از آموزش جامع، کافی و با کیفیت و متناسب با شرایط سنی و تحصیلی زنان سرپرست خانوار، عدم برخورداری از آموزش های مورد نیاز مهارت های زندگی، شغلی و تحصیلی، آموزش مهارت های نوین برای خدمت‌گیرندگان که شرایط اشتغال را دارا هستند، طی مدت زمان محدود از آموزش‌های لازم‌بهرمند شده و آماده حضور در بازار کار می‌شوند.

اسعدی با اشاره به اینکه در راستای شروع و توسعه یک کسب و کار ارزشی و پایدار و افزایش سطح توانمندی خدمت‌گیرندگان، مبلغی به منظور تأمین سرمایه کار در اختیار جامعه هدف قرار داده می‌شود.

مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده و بانوان سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: طبق دستورالعمل‌های مالی دفتر، ۷۸ میلیون تومان به صورت بلاعوض به عنوان سرمایه کار به بانوان سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و علاوه بر آن، این افراد می‌توانند با معرفی سازمان از



تسهیلات ارزان و کم بهره بانک‌ها به‌رمند شوند. وی یکی دیگر از شیوه‌های اشتغال پایدار بانوان سرپرست خانوار را تشکیل و رانداندزی گروه‌های همیار دانست و گفت: این برنامه با رویکرد ارتقاء کیفیت زندگی، ظرفیت‌سازی، ارتقاء خودباوری و همچنین تغییر رویکرد حمایتی به توانمندسازی به مورد اجرا گذاشته شده است. به‌طوریکه گروه‌های همیار با عضویت حداقل ۵ نفر از بانوان سرپرست خانوار و با فرزنددارشان با فعالیت‌های مورد علاقه افراد گروه، تشکیل و رانداندزی می‌شود. به گفته اسعدی، در حال حاضر ۱۲۳۲ گروه همیار فعال در کشور مشغول فعالیت هستند.

مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده و بانوان سازمان بهزیستی کشور با اشاره به برنامه تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی بیان کرد: این طرح با رویکرد توانمندسازی گروهی و فردی بانوان و جوانان کم‌درآمد استفاده از تمامی خدمات حمایتی سازمان بهزیستی و پرداخت سرمایه کار، پرداخت حق بیمه اجتماعی بانوان و دختران روستایی و عشایری، پرداخت حق بیمه اجتماعی بانوان شهری، پرداخت شهریه دانش‌جویان خانواده‌های تحت پوشش و آموزش مهارت‌های زندگی ویژه بانوان سرپرست خانوار و اعضای خانواده آنها از خدماتی است که در راستای توانمندسازی این گروه هدف ارائه می‌شود.

وی درخصوص برنامه‌های اشتغال دفتر توانمندسازی خانواده و بانوان سازمان بهزیستی نیز به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: برنامه آماده‌سازی شغلی مبتنی بر آموزش‌های کاربردی در زمینه ارتقای دانش و مهارت‌های کارآفرینی، کسب و کار و مهارت‌های شغلی یکی از برنامه‌هاست که بر این اساس آن دسته از خدمت‌گیرندگان که شرایط اشتغال را دارا هستند، طی مدت زمان محدود از آموزش‌های لازم‌بهرمند شده و آماده حضور در بازار کار می‌شوند.

اسعدی با اشاره به اینکه در راستای شروع و توسعه یک کسب و کار ارزشی و پایدار و افزایش سطح توانمندی خدمت‌گیرندگان، مبلغی به منظور تأمین سرمایه کار در اختیار جامعه هدف قرار داده می‌شود.

مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده و بانوان سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: طبق دستورالعمل‌های مالی دفتر، ۷۸ میلیون تومان به صورت بلاعوض به عنوان سرمایه کار به بانوان سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و علاوه بر آن، این افراد می‌توانند با معرفی سازمان از

گزارش «امتیاز» از مشکلات زنان خانوار؛

۶ میلیون نفر کم نیستند!

مشکلات جدی مواجه بودند که دولت سیزدهم در ستاد ملی زن و خانواده با حضور رئیس جمهور با همکاری دیگر نهادهای متولی برای ایجاد صندوق تسهیلات بانوان سرپرست خانوار در جهت تسهیل خدمات اشتغال این افراد گام برداشته است.

امضای تفاهنامه همکاری معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، بانک رفاه کارگران و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون با هدف اجرای مصوبه ستاد ملی زن و خانواده با موضوع تسهیل ضمانت وام اشتغالی‌ای زنان سرپرست خانوار یکی از اقدامات مهم

در این دوره بوده است. ستاد ملی زن و خانواده با حضور رئیس‌جمهور دستورالذریختی برای زنان سرپرست خانوار و ضمانت تسهیلات جهت روند تسهیل کننده در امر اشتغال این افراد داشته است که این موضوع می‌تواند در توسعه اشتغال بانوان و تأمین معیشت این گروه از جامعه تأثیر فراوانی داشته باشد.

با توجه به اینکه بسیاری از این بانوان برای پشتوانه‌های مالی و ضمانت با مشکلات جدی مواجه بودند اجرای این دستوراد مهم ستاد ملی زن و خانواده برای ایجاد اشتغال و تضمین مناسب در حوزه اشتغالی‌ای بانوان سرپرست خانوار تلقی می‌شود.

در صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست خانوار علاوه بر اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریالی اولیه این صندوق ۱۰۰ میلیارد ریال دیگر از سوی بانک رفاه به دستور وزیر اقتصاد در این صندوق تأمین شده است تا بتواند افراد بیشتری را مشمول این ضمانت کند.

پیگیری طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار

معاون بررسی‌های راهبردی- معاونت امور زنان و خانواده جهت در گام اول مراحل اجرایی تسهیل ضمانت وام اشتغالی‌ای زنان سرپرست خانوار، مبلغ اعتبار لازم صندوق ضمانت، توسط بانک رفاه تأمین شد.

لیلا زعفرانچی افزود: براساس قانون ششم توسعه معنای طرح این خانواده ریاست‌جمهوری است که برای جمع برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را پیگیری کند و تسهیل ضمانت وام اشتغالی‌ای برای این زنان از جمله گام‌های مهم این اقدام محسوب می‌شود.

توجه به حوزه رفاه اجتماعی و اشتغال بانوان

حوزه رفاه اجتماعی و مقوله اشتغال زنان سرپرست خانوار دارای اهمیت است زیرا تأمین وثیقه برای دریافت تسهیلات به عنوان یکی از مشکلات جدی زنان سرپرست خانوار بود.

با تأمین ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار اولیه توسط بانک رفاه و با پشتوانه صندوق ضمانت توسعه تعاون، دغدغه بخشی از زنان سرپرست خانوار برای دریافت تسهیلات اشتغالی‌ای رفع خواهد شد.

همچنین با توجه به اینکه حوزه رفاه اجتماعی و توجه نظام جمهوری اسلامی به خانوارهای آسیب دیده در دولت سیزدهم شاهد تحول و بویایی بوده است این اقدام و حمایت از زنان سرپرست خانوار نیز کارنامه دیگری از اقدامات دولت بوده است.

البته این ضمانت و وام صرفاً مختص زنان سرپرست خانوار است که توسط نهادهای دولتی صادر شده و با بانک

عامل و نظر به اعتبار سنجی انجام شده و با توجه به مستندات لازم، مشکل ارائه ضمانت را داشته و متقاضی

دریافت تسهیلات خرد اشتغالی‌ای هستند.

شرایط بهره‌مندی از تسهیلات صندوق ضمانت وام اشتغالی‌ای

معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری همچنین شرایط بهره‌مندی از تسهیلات صندوق ضمانت وام اشتغالی‌ای ویژه زنان سرپرست‌خانوار براساس تصمیم‌گیری اجرائی ستاد ملی زن و خانواده را اعلام کرد. براساس تصمیم ستاد ملی زن و خانواده در راستای اجرای «طرح تسهیل ضمانت وام‌های خرد بانکی برای زنان سرپرست خانوار دهک‌های یک تا پنج درآمدی» یکی از موضوعات مهم زنان سرپرست خانوار دریافت‌کننده وام بانکی، معرفی ضامن یا ضمانتین به بانک است که عموماً یکی از موانع مهم در مسیر دریافت تسهیلات بانکی به شمار می‌آید.

با توجه به ضرورت توانمندسازی و اشتغال زنان سرپرست‌خانوار برای تأمین معیشت خانواده، رفع این معضل به ویژه در بخش وام‌های اشتغال خرد، امری لازم است.

در این راستا، معاونت زنان و خانواده، رفع موانع از مسیر دریافت وام اشتغال برای زنان سرپرست خانوار به ویژه در گروه‌های کم برخوردار را به عنوان یکی از دغدغه‌های مهم در دستور کار قرار داده است.

به همین منظور معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده با همکاری وزارت تعاون، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون و بانک رفاه کارگران، امکان صدور ضمانت‌نامه برای دریافت تسهیلات خرد اشتغالی‌ای تا سقف ۱۰۰۰میلیون ریال برای زنان سرپرست خانوار را فراهم خواهد کرد.

همچنین از دیگر شرایط بهره‌مندی از صندوق ضمانت وام‌های خرد اشتغالی‌ای زنان سرپرست خانوار قرار گرفت بانوان در دهک‌های یک تا پنج درآمدی است. بانوان با تسهیلات تسهیلات تسهیلگر اشتغال خرد نظیر ستاد ساماندهی مشاغل خانگی، بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، بنیاد مستضعفان یا نهادهای مشابه به یکی از بانک های عامل از جمله، تعاون، تعاون، رفاه کارگران، صندوق کارآفرینی امید و پست بانک معرفی شده باشند.

تخصیص ناآوان بودن درد وام گیرنده در معرفی ضامن به بانک توسط نهاد ارائه کننده تسهیلات و بانک عامل محرز از دیگر شروط بهره‌مندی از خدمات این صندوق برای زنان سرپرست خانوار است.

زنان سرپرست خانوار واجد شرایط یادشده، پس از معرفی ستاد توسط نهادهای تسهیلگر گران اشتغال به معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، توسط این معاونت به صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون معرفی خواهند شد تا فرایند صدور ضمانت نامه تکمیل شود.

یکی از مهمترین مطالبات مردمی در دور اول سفرهای استانی ریاست جمهوری نبود ضامن برای زنان سرپرست خانوار در هنگام دریافت تسهیلات اشتغالی‌ای بود که به همین منظور در راستای تحقق بند «ح» ماده ۸۰قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر توانمندسازی زنان سرپرست خانوار این موضوع محقق شد. اکنون بانوان سرپرست خانوار با استفاده از ضمانت از طریق این صندوق می‌تواند تسهیلات موردنیاز خود را در عرصه اقتصادی و اشتغالی‌ای دریافت کنند تا بانوان کارآفرین در این مسیر توسعه فعالیت‌های خود را شاهد باشند.



اقتصادی۳

اخبار کوتاه 📺

سود بین بانکی دوباره به ۲۱درصد رسید

طبق گفته محمد نادعلی – مدیر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، نرخ سود سپرده و تسهیلات در ایران تابع شرایط بازار بین بانکی نیست؛ بنابراین تغییرات در سود بین بانکی نمی‌تواند تأثیری بر بازار سرمایه داشته باشد بلکه تغییرات نرخ سود سپرده و تسهیلات است که با بازار سرمایه تأثیر پیدا است. طبق آخرین تغییرات نرخ سود در بازار بین بانکی، این نرخ در سال جاری برای دومین بار به نرخ ۲۱ درصد رسیده است.
اواخر تیر ماه امسال نرخ سود در بازار بین بانکی رکورد ثبت کرد و به نرخ ۲۱.۳۱ درصد رسید که این موضوع با واکنش منفی فعالان بازار سرمایه مواجه شد و آن را عاملی تأثیرگذار در افت شاخص بورس طی آن دوره دانستند.
واکنش به روند افزایشی سود بین بانکی، جلسه‌ای با حضور رئیس بانک مرکزی و سازمان بورس برگزار شد که در آن بر کنترل سود بین بانکی تأکید شده.همچنین، عباس حسینی – معاون امور بانکی وزیر اقتصاد – در این باره گفت که سیاستی مبنی برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد و این نرخ به سرعت تعدیل و منطقی می‌شود.
علاوه بر این، در این رابطه احسان خاندوزی_ وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز به افسوسا اعلام کرد که سیاست تیم اقتصادی مبنی بر باقی ماندن سود بین بانکی در محدوده ۲۰ درصد تغییر نکرده و برای حل این مسئله در جلسه شورای پول و اعتبار تصمیم‌گیری خواهد شد.
در پی اظهارات مسئولان بر کنترل نرخ سود در بازار بین بانکی، این سود روند کاهشی پیدا کرد و در محدوده ۲۰ درصد قرار گرفت، اما اکنون پس از گذشت چند ماه، آخرین تغییرات نرخ سود در بازار بین بانکی نشان می‌دهد که تا تاریخ ۲۹ آذر سال جاری این نرخ به ۲۱ درصد رسیده است.
در این نرخ سود بین بانکی، این سود روند کاهشی پیدا کرد و به این برمی‌گردد که به اعتقاد آن‌ها، افزایش نرخ بهره بین‌بانکی هزینه تأمین کسری منابع بانک‌ها را افزایش می‌دهد و بانک‌ها حاضر می‌شوند با نرخ‌های بالاتری به سپرده‌گذارها سود پرداخت کنند تا کسری خود را جبران کنند که این موضوع، جذبات بانک‌ها برای سرمایه‌گذاری را بالا می‌برد و تأثیر مهمی در حرکت نقدینگی از بازار سرمایه به بانک‌ها درازد
سوی دیگر، کارشناسان پولی و بانکی می‌گویند که این نرخ، تأثیری بر تحولات شاخص بورس ندارد و روند افزایشی این نرخ تنها از فشار و انتظارات تورمی تحت تأثیر رشد نرخ ارز بوده نه سیاست‌های ضدتورمی‌الیه، کارشناسان معتقدند که افزایش سود بین بانکی در صورتی می‌تواند بر روند بازار سرمایه تأثیر بگذارد که روند افزایشی سود در بازار بین بانکی متداوم و قابل ملاحظه باشد. این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی روند تغییرات سود بین بانکی مرتبط با وضعیت عرضه و تقاضا می‌داند و هدف این بانک در بازار بین بانکی را کنترل نوسانات نرخ سود اعلام می‌کند.همچنین، طبق گفته محمد نادعلی – مدیر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، نرخ سود سپرده و تسهیلات در ایران تابع شرایط بازار بین بانکی نیست؛ بنابراین تغییرات در سود بین بانکی نمی‌تواند تأثیری بر بازار سرمایه داشته باشد بلکه تغییرات نرخ سود سپرده و تسهیلات است که با بازار سرمایه تأثیر پیدا می‌کند.
همچنین، سود بین بانکی سودی است که به عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آن‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می‌شوند، در سایر بانک‌ها با بازار بین بانکی یا با بانک مرکزی استقراض می‌کنند.در حال حاضر، این سود به ۲۱ درصد رسیده که باید دید همچنان به روند صعودی خود ادامه می‌دهد یا به نرخ ۲۰ درصد بازخواهد گشت.

روند قیمت طلا و انواع سکه در آخرین هفته آذر ۱۴۰۱

خلق ر کوردهای جدید در بازار طلا و سکه

قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار عصر پنجشنبه اول دی به یک میلیون و ۸۰۰ هزار رسید. سکه امامی رسماً پا به کتان ۱۹ میلیون ۹۸۰۰ شش‌انگشتیم طلا ۱۸ عیار در آخرین هفته آذر امسال یعنی طرف گذشت روز کاری، چهار بار تسهیل‌شکنی کرد و نهایتاً هزمان با معاملات عصر پنجشنبه اول دی به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید و روی قله جدیدی ایستاد. علاوه‌بر مقصر همیشگی یعنی تحولات بازار ارز، اندیشه افزایش نرخ انس جهانی به رشد قیمت طلا ۱۸ عیار کمک کرد که برای اولین بار شاهد قدم گذاشتن سکه امامی به کتان ۱۹ میلیون هستیم.

قیمت طلا ۱۸ عیار: یک میلیون و ۸۰۰ هزار
قیمت طلا ۱۸ عیار در یک هفته ۲۴ هزار تومان افزایش پیدا کرد و شاهد ثبت چهار رکورد پی‌درپی برای آن بودیم. هر گرم طلا ۱۸ عیار شنبه ۲۶ آذر کار خود را در بازار با نرخ یک میلیون و ۷۵۶ هزار تومان به‌پایان رساند و همان اولین روز هفته رکورد جدیدی را در بازار خلق کرد. فردای آن روز قیمت طلا ۱۸ عیار ۱۴ هزار تومان عبان رفت و به یک میلیون و ۷۲۲ هزار تومان تقلیل پیدا کرد. دوشنبه ۲۸ آذر قیمت طلا به یک میلیون و ۷۶۶ هزار تومان رسید و دومین قله طلا ۱۸ عیار تقریباً به همین اندازه ریخت و روی قله یک میلیون و ۷۴۱ هزار تومان ایستاد. چهارشنبه روند سنجی‌سری ادامه داشت و قیمت طلا با برداشتن قدم ۲۸ هزار تومانی به قله جدید یعنی یک میلیون و ۷۶۹ هزار تومان رسید و عصر پنجشنبه قیمت طلا با جهش ۳۱ هزار تومانی به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.

قیمت سکه: ۱۹ میلیون و ۱۸ هزار
قیمت سکه امامی رسماً پا به کتان ۱۹ میلیون گذاشت. عصر پنجشنبه اول دی ملافه‌فروش‌ها و صراف‌ها هر قطعه سکه امامی یا همان طرح جدید را به‌شکل تک‌فروشی ۱۹ میلیون و ۱۸ هزار تومان می‌فروختند که به معنی افزایش تقریبی ۱۰۰ هزار تومانی این سکه در یک هفته است و بالاترین قیمت تاریخی این سکه به‌شمار می‌رود. با این حال سکه‌های تمام‌پهار آزادی و انواع سکه‌های کوچک در آخرین روز هفته برای این قله خودشان معامله شدند. هر قطعه سکه تمام‌پهار آزادی طرح قدیم هر سکه پنجشنبه ۱۸ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان فروخته می‌شد، روز شنبه نرخ ۱۸ میلیون ۶۳۳ هزار تومان را به‌عنوان بالاترین سطح خود تجربه کرده بود. همان روز قیمت سکه نیم‌پهار آزادی به رقم ۱۲ میلیون و ۲۳۰ هزار تومان رسید و عصر پنجشنبه شاهد فروش سکه نیم‌پهار آزادی با رقم ۱۲ میلیون و ۳۰ هزار تومان بودیم. قیمت سکه ربع‌پهار آزادی هم ظرف سبیه تا پنجشنبه این هفته از قله ۹ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان به یک میلیون و ۷۰ هزار تومان رسید. سکه گرمی که به عصر پنجشنبه چهار میلیون و ۲۶۰ هزار تومان فروخته می‌شد، نسبت به اولین روز هفته تقریباً ۱۰۰ هزار تومان گران شده بود. هرچند که بیشترین قیمت سکه گرمی روز دوشنبه ۲۸ هزار چهار میلیون و ۴۷۵ هزار تومان به ثبت رسیده است.